IBAIIDBIIKI PAEHHBI NBAIIEBUYCKNHN PAVMOHHBIN

CABET I[3HYTATAS'7 COBET JEINIYTATOB

PAHIOHHE PEIIEHUE

25 nronst 2024 1. Ne 16

r. IBamdBiubl, bpacikas Bo6aacb r. BanieBuun, bpecrckas o0
006 U3MEHEHUU perieHus

NBaneBuuckoro  paiionHoro CoBera
nenytatoB ot 29 nekadOps 2023 1. Ne 310

Ha ocHoBanuu nynkra 2 cratbu 122 BromkeTrHoro kojekca PecmyOnuku
bemapyck MBaneBuuckuit paiionnbii Coset aemyrato PEIIIL:

1. Baectu B pemenue MBanepuuckoro paitonHoro CoBera JemyTaToB OT
29 nexkadbpst 2023 1. Ne 310 «O paitonnom Oroxere Ha 2024 roay cieayronme
VU3MEHEHUS:

1.1.B wactm mepBoil mnyHkrta 1 1udper «147 450 998,74» wu
«146 543 720,00» 3amenuTh cooTBeTcTBeHHO IMppamu «150 943 654,74» u
«150 036 376,00%;

1.2. B nyHkTe 3:

B noanyHkre 3.1 umdper «146 543 720,00» 3amenuTh uUdppamMu
«150 036 376,00%;

B moanynkte 3.2 mubper «147 450 998,74» 3ameHutp nmdppamu
«150 943 654,74»;

1.3. B IpuiIokeHUH 3 K 3TOMY PEIICHUIO:

MO3UIUU:

«HAJIOI'OBBIE JOXO/IbI 1 0 0 00 00 72 509 286,00
Hanoru Ha noxoasl v npudsip 1 1 0O 00 00 38 526 011,00

Hanoru Ha noxonsl,
yIlauuBaeMblie (GU3UICCKUMU

JINAMU 1 1 1 00 00 34 182 149,00
ITogoxomHbIi HAJIOT C

(bU3NYECKUX JIHI 1 1 1 01 00 34 182 149,00
Hasoru Ha 10X0/1b1 ¥ IPUOBLIB,

MUBERVZEEISVISE

OpraHu3ausIMU 1 1 2 00 00 4 343 862,00»

3aMCHUTH ITO3UITUAMMU:

«HAJIOT'OBBIE 1OXO/bI 1 0 0 00 00 71712 286,00
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Hanoru Ha 10X0/161 1 IPUOBLIH

Hanoru Ha noxonsl,
yIiauuBaeMbie GU3UIECKUMU
JINaMU

ITomoxoaHbIN HAIOT C
(bU3NUECKUX JINI

Hanoru Ha 10X0/61 1 IPUOBLIB,
YILJIAYMBAEMBbIE
OpTraHU3aALUSIMHU

MIO3HUIIUIO
«Hamnorn Ha n1oxo/sl
3aMCHUTH MO3UIHUEH
«Hamnorn Ha noxo/sl

8 (0%3%000%0% 8
«Hasnoru Ha ToBaps! (paboThlI,
YCIIYTH)
Hasoru ot BeIpy4Yku OT
peanuzaiuu ToBapoB (pador,
yeuyr)
Hanor na go6aBneHnHyo
CTOUMOCTD

3aMEHUTh NO3ULIHSIMU:
«Hanoru Ha ToBapsl (padoTHI,
YCIIYTH)

Hasoru ot BeIpy4Yku OT
peanu3anuu ToBapoB (pador,

ycyr)
Hanor na go6aBneHnyto
CTOUMOCTb

MIO3ULINH:
«HEHAJIOI'OBBIE JJOXO/IbI

JIoXOJIbl OT UCTIOJIB30BaHUS
MMYIIECTBA, HAXOISIIIIETOCs B
rocy1apCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

00

00

01

00

03

03

00

00

10

00

00

10

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

39 929 011,00

35 535 149,00

35 535 149,00

4 393 862,00»;

69 632,00»

119 632,00»;

26 961 404,00

26 751 519,00

21 282 568,00»

24 761 404,00

24 551 519,00

19 082 568,00»;

5174 481,00

629 906,00



JloXobI OT pa3MenIeHUs
JICHE)KHBIX CPEACTB OO KETOR

[IporeHTsI 32 OJIBL30BAHUE
JICHE)KHBIMU CPEJICTBaAMU
OIOKETOB

3aMEHUTH MO3ULIUSIMH:
«HEHAJIOI'OBBIE 1O0XO/bI

J10X01bI OT UCOJIB30BAHUS
MMYIIIECTBA, HAXOSIIETOCS B
rOCyJapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxobl OT pa3MeleHus
JICHE)KHBIX CPEACTB OO KETOB

IIporeHThI 3a MOJIb30BAHUE
JIEHE)KHBIMU CPEICTBAMU
OIO1KETOB

9 (0%3%000%0%8

«bE3BO3ME3/IHBIE
[HOCTVYIUIEHNUA

be3Bo3me3aHbIe OCTYIUIEHUS
OT IPyTUX OFOHKETOB
OIOIPKETHOM CHCTEMBbI
Pecny6muku benapych

Tekyiiue 0e3B03ME3IHBIC
MOCTYIUICHUS OT APYTHUX
OrOHKETOB OIOKETHOU
cuctembl PecriyOnuku
benapycn

Jlotauuu
3aMEHUTDH MO3UIUSIMH:

«bE3BO3ME3/IHBIE
[HOCTVYIUIEHUA

be3Bo3Me3HbIC TOCTYIICHUS
OT APYTUX OKOKETOB
OIOPKETHOU CUCTEMBI
Pecny6mmmku benapych

00

38

00

00

00

38

00

00

00
60

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00
00

00

00

173 022,00

173 022,00»

5224 481,00

679 906,00

223 022,00

223 022,00%;

68 859 953,00

68 859 953,00

62 829 653,00
55 631 774,00»

73 099 609,00

73 099 609,00



Texymue 0e3B03Me3HBIE
MOCTYIUICHUS OT APYTUX
OIOKETOB OIOIKETHOM
cuctembl PecniyOnuku
benapych

JloTanuu
MO3UIINH:;

«HBIE MEXKOIOKETHBIE
TpaHC(hepThI

NHbIie MEXOIOIKETHBIE
TpaHC(hepThI U3 BBIIIECTOAIIETO
Or0/KeTa HIKECTOSIIEMY
Or0JKETY

3aMCHUTH ITOZUTIUAMMU

«HBIE MEKOIOKETHBIE
TpaHC(hepThI

HNuble MeXOI0IKETHRIE
TpaHC(hepThI U3 BBIIIECTOAIIETO
Or0JIKETa HUKECTOSIIIIEMY
Or0KETY

MO3UIINH;

«KanuranpHele 0€3BO3ME3IHEIE
MOCTYIUICHUS OT APYTHX
OI0JDKETOB OIOJIKETHOM
cuctembl PecniyOnuku
benapycn

Nabie MeXOI0TKETHBIE
TpaHchepThI

Wuble MeXOI0KETHRIE
TpaHC(hEPThI U3 BBIIIECTOSIICTO
Or0JKeTa HIKECTOSIIIIEMY
OI0JKETY

BCEI'O noxonos

3aMCHUTH ITOZUTIUAMMU .

00
60

62

62

62

62

00

64

64

00
00

00

01

00

01

00

00

01

65 629 653,00
57 831 774,00»;

6 092 554,00

5945 656,005

6 692 554,00

6 545 656,00»;

6 030 300,00

6 030 300,00

6 030 300,00
146 543 720,00»



«KanuTanbHbie 0€3BO3ME3THBIE
MOCTYIUICHUS OT APYTUX

OIOKETOB OIOIKETHOM

cuctembl PecniyOnuku

benapycn 4

NHubie MeXO0r0KETHBIE
TpaHCc(hepThI 4

NHbIie MEeXOI0IKETHBIE
TpaHC(HEPTHI U3 BBIIECTOAIICTO
Or0J1KETa HUXKECTOSIIIEMY
Or0JKETY 4

BCEI'O noxomos

1.4. B ipuiioXeHUU 4 K 3TOMY PEIICHUIO:

MMO3UIINHU;

«OBIIEI'OCY IAPCTBEHHAA
JNEATEJIBHOCTD

['ocynapcTBeHHBIE OpraHbl 00IIIETOo
Ha3HAYCHUSA

Opranbl MECTHOTO YIIPABIICHUS U
CaMOYIIPABJICHUS

3aMCHUTH ITO3UTIUSAMMU .

«OBIIEI'OCY IAPCTBEHHAA
JNEATEJIBHOCTD

['ocynapcTBeHHBIE OpraHbl 0OIIETO
Ha3HAYCHUSA

Opranbl MECTHOTO YIIPABJICHUS U
CaMOYIIPABJICHUS

MMO3ULINHA;

«pyras obmierocynapcTBeHHas
JEATEeIbHOCTh

Hablie 001IerocyapcTBEHHBIC BOIIPOCHI

3aMCHUTH ITO3UTIUAMMU .

«dpyras obuierocynapcTBeHHas
NEATEIbHOCTh

Huple o011erocy1apcTBEHHBIE BOIIPOCHI
TTO3HIHNH:

01

01

01

01

01

01

01
01

01
01

2

2

2

00

01

01

00

01

01

10
10

10
10

00 00

64 00

64 01

00

00

04

00

00

04

00
03

00
03

7469 956,00

7469 956,00

7 469 956,00
150 036 376,00»;

13 936 100,23
8 138 175,00

8 108 061,00»

14 016 100,23
8188 175,00

8 158 061,00»;

4702 733,00
4702 733,00»

4732 733,00
4732 733,00%;
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«CKNJIIMIIHO-KOMMYHAJIbHBIE
YCIIVI'U N XXKWITMIIHOE
CTPOUTEJILCTBO

JKUIMIHo-KOMMYHaIbHOE X031 CTBO
braaroycTpoliCTBO HaCEJICHHBIX IYHKTOB

Jlpyrue BOnmpochl B 00J1IaCTH AKUITHUIITHO-
KOMMYHQIBHBIX YCIYT

3IPABOOXPAHEHUE
MeaunuHckast IIOMOIIL HaCEJICHUIO

OU3SNYECKAS KYJIBTYPA, CIIOPT,
KVYJIbTYPA 1 CPEACTBA
MACCOBOU NTHOOPMAILINN

dusnyeckas KyJIbTypa U CIIOPT

dusznyeckas KyabTypa

3aMCHUTH ITO3UTUAMMU:

«CKNJIIMIIHO-KOMMYHAJIbHBIE
YCIIYI'U N XXKWIIAIIHOE
CTPOUTEJILCTBO

JKUIMIIHO-KOMMYHAIbHOE X031 CTBO
baaroycTpoliCTBO HaCEJICHHBIX IYHKTOB

Jlpyrue BOmpockl B 00J1aCTH KUITHUIITHO-
KOMMYHQIBHBIX YCIYT

3APABOOXPAHEHUE
MeauouHCKas MOMOIIL HACEJICHUIO

OU3SNYECKASA KYJIBTYPA, CIIOPT,
KVJIbTYPA 1 CPEAACTBA
MACCOBOU MTH®OPMAIINUA

duzndeckas KyJbTypa U CIOPT

dusnueckas KyabTypa

MO3UIINH;
«OBPA30BAHUE

JlomkopHOE 00pa3oBaHUe

OoOmee cpeanee oopa3oBaHue

3aMEHUTH MO3ULIUSIMH:
«OBPA3OBAHHME

JlomkobHOE 00pa3oBaHUe

06
06
06

06
07
07

08
08
08

06
06
06

06
07
07

08
08
08

09
09
09

09
09

00
02
03

05
00
01

00
01
01

00
02
03

05
00
01

00
01
01

00
01
02

00
01

00
00
00

00
00
00

00
00
01

00
00
00

00
00
00

00
00
01

00
00
00

00
00

14 041 743,17
9763 786,00
4 050 526,17

227 431,00
37 718 738,00
37 718 738,00

11 371 295,00
3 355 038,00
3 355 038,00»

16 509 743,17
10 521 786,00
5750 526,17

237 431,00
38 208 394,00
38 208 394,00

11 426 295,00
3410 038,00
3410 038,00»;

60 170 485,57
13 830 914,70

40 722 599,87»

60 470 485,57
13 910 914,70



Oo6mee cpennee oOpa3oBaHue
MTO3UIINH:

«COLHAJIBHAS ITOJIMTUKA

CoumanpHas 3aluTa

3aMEHUTDH MO3UIUSIMH:

«COLMAJIBHAA ITOJIMTUKA

CoumanpHas 3aluTa

MO3ULINIO
«BCEI'O pacxonosB

3aMEHUTH NO3ULIMEN
«BCEI'O pacxonos

09

10
10

10
10

1.5. B IpuI0KEHUH 5 K 3TOMY PEIICHUIO:

TIO3UIIAIO
«PAMOHHbIN BIOTKET

3aMCHUTH MO3UIHUEH

«PAMOHHbIN BIOKET
MMO3HUINH:

«Panucnonakom

OBIIEI'OCYJAPCTBEHHAA
JEATEJIBHOCTD

['ocynapcTBeHHBIE OpraHbl 00IIETO
Ha3HAYCHUSA

Opranbl MECTHOTO YIIPABIICHUS U
CaMOYyIIPaBJICHUS

3aMEHUTH MO3ULIUAMU:
«Panncnoikom

OBIIEI'OCYJAPCTBEHHAA
JAEATEJIBHOCTb

["ocynapcTBeHHBIE OpraHbl 00IIETrO
Ha3HAYEHUS

OpraHbl MECTHOTO YIIPABJICHUS U
caMOYIIpaBJICHUS

IIO3UNUMn:

«dpyras obuierocynapcTBeHHas
NEATEIIbHOCTh

WHble 00111eTOCY 1apCTBEHHBIE
BOIIPOCHI

3aMCHUTH ITO3UITUAMMU:

000

000

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

00

00

00

01

01

01

00

01

01

01

01

01

02

00
01

00
01

00

00

00

00

01

01

00

00

01

01

10

10

00

00
00

00
00

00

00

00

00

00

04

00

00

00

04

00

03

40 942 599,87»;

5 855 884,00
3 978 739,00»

5 955 884,00
4 078 739,00%;

147 450 998,74»

150 943 654,74 w;

147 450 998,74
150 943 654,74»;

18 450 051,17
9105 015,23
5904 218,00

5904 218,00»

19 525 051,17
9175 015,23
5954 218,00

5954 218,00»;

2991 351,00

2991 351,00»
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«/pyras obiierocyjapcTBeHHas
NEeSATEIbHOCTh

WHple 00111eTOCY1apCTBEHHBIE
BOIIPOCHI

HO3UIINH:

«CKNJIMIIHO-
KOMMYHAJIBHBIE YCIIYI'U 1
KNJIAIHOE CTPOUTEJIBCTBO

KunuuHo-KOMMYHAIIBHOE
XO03IMCTBO

bnaroyctporicTBO HaCEJIEHHBIX
ITYHKTOB

OU3SNYECKAA KYJIBTYPA,
CIIOPT, KVJIbTYPA U
CPEJICTBA MACCOBOH
NHOOPMALIMN

du3nyeckas KyJIbTypa U CIIOPT

dusnueckas KyabTypa

3aMCHUTH ITO3UTIHUAMMU

«OKATUILLHO-
KOMMYHAJILHBIE YCJIYTU U
KVIWIIHOE CTPOUTEJILCTBO

JKunuiHo-KOMMYyHaIbHOE
XO035MCTBO

bnaroyctporncTBO HaCEIEHHBIX
ITYHKTOB

OU3NYECKAA KYJIBTYPA,
CIIOPT, KVJIbTYPA 1
CPEHCTBA MACCOBOH
NHO®OPMALINNA

du3nueckas KyJIbTypa U CIIOPT
du3nueckas KyJIbTypa

HO3UIINH;

«YUpexIeHHE 3paBOOXPaHEHUS
«MBaneBruucKas eHTpaIbHAS
palioHHas 0OJIbLHUIIAY

3JAPABOOXPAHEHUE

MeaunuHcKkas IIOMOIIbL HaCEJIEHUIO
3aMEHUTH MO3UIUSIMU:

010

010

010

010

010

010
010
010

010

010

010

010
010
010

054
054
054

01

01

06

06

06

08
08
08

06

06

06

08
08
08

00
07
07

10

10

00

02

03

00
01
01

00

02

03

00
01
01

00
00
01

00

03

00

00

00

00
00
01

00

00

00

00
00
01

00
00
00

3011351,00

3011 351,00»;

5702 034,17
1 821 508,00

3880 526,17

3355 038,00
3355 038,00
3355 038,00»

6 652 034,17
2 571 508,00

4 080 526,17

3410 038,00
3410 038,00
3410 038,00»;

37 740 570,00
37 718 738,00
37 718 738,00»



«YUpexIeHUE 31paBOOXPAHECHUS
«/BanieBHUCKas LIEHTPaIbHAas
paitoHHas OOJBHUIAY

3JAPABOOXPAHEHUE

MeaunuHcKas IIOMOIIb HACEJIEHUIO
MO3UIHATIO

«OT1naen mo o6pa3oBaHUIO
palKucOojJKoMa

3aMEHUTH MO3UIIUEN

«OTtaen no o0pa3oBaHUIO
PAMHUCIIOIKOMA

TTO3ULIMH:
«OBPA30BAHUE
JlomkoibHOE 00pa3oBaHUE

OoOmee cpennee oOpa3oBaHue

3aMEHUTH MO3ULIUSAMH:
«OBPA30OBAHUE

JlomkonsHOE 00pa3oBaHue

Oomee cpennee obpa3oBaHue

MMO3ULINHU;
«COLMAJIBHAA ITOJIMTUKA

ConmarnpHas 3ammTa

3aMEHUTH NO3ULIHSIMH:
«COLMAJIBHAA ITOJINTUKA

CoumanpHas 3almra
19 03635000705

«l'oCy1apCTBEHHOE YHUTAPHOE
MPOM3BOJICTBEHHOE NIPEAIPUSITHE
«Banesnuckoe KKX»

OBIIEI'OCYJAPCTBEHHAA
JAEATEJIBHOCTb

Hpyras oOiierocy1apcTBeHHast
JEATEIIbHOCTh

NHbie o011erocy/1apcTBEHHBIE
BOIIPOCHI

3aMCHUTH ITO3UITUAMMU:

«l"ocy1apCTBEHHOE YHUTAPHOE
MIPOU3BOJCTBEHHOE MPEAIIPUATHE
«MBaneBnuckoe KKX»

054
054
054

075

075

075
075
075

075
075
075

075
075

075
075

110

110

110

110

110

00
07
07

00

00

09
09
09

09
09
09

10
10

10
10

00

01

01

01

00

00
00
01

00

00

00
01
02

00
01
02

00
01

00
01

00

00

10

10

00

00
00
00

00

00

00
00
00

00
00
00

00
00

00
00

00

00

00

03

00

38 230 226,00
38 208 394,00
38 208 394,00»;

57921 703,57»

58 321 703,57»;

56 372 051,57
13 830 914,70
40 722 599,87»

56 672 051,57
13910 914,70
40 942 599,87x»;

1 184 192,00
1 163 641,00»

1284 192,00
1 263 641,00»;

8 642 865,00
42 415,00
42 415,00

42 415,00»

8 670 865,00



10

OBIIEI'OCYJAPCTBEHHAA
JEATEJIBHOCTD 110 01 00 00

Hpyras o0mierocynapcTBeHHas
JEATENLHOCTD 110 01 10 00

WHple 00111eTOCY1apCTBEHHBIE
BOIIPOCHI 110 01 10 03

MMO3UIINU:

«OKATULLHO-
KOMMYHAJILHBIE YCJIYTU U
KVJIUIIHOE CTPOUTEJILCTBO 110 06 00 00

JKunuiHo-KOMMYHaJIbHOE

XO03S1CTBO 110 06 02 00
3aMEHUTH MO3ULIMSIMUA:

«CKNJIMIIHO-
KOMMYHAJIBHBIE YCIIYIU 1
KNJINMIIHOE CTPOUTEJIBCTBO 110 06 00 00

KunuuHo-KOMMYHAIIBHOE

X03SICTBO 110 06 02 00
TTO3HITUIO

«dpyrue Borpocsl B 061actu

YKHJTUIITHO-KOMMYHAJIbHBIX YCIIYT 110 06 05 00

3aMEHUTH NO3UIHNEH

«dpyrue Bompocsl B o06actu
YKUJIMIITHO-KOMMYHAJIBHBIX YCIIYT 110 06 05 00

II0CJIE TIO3UIIUHU

«/pyrue Borpocsl B 00nacTu
COLIMAJILHOW MOJIUTUKHA 117 10 08 00

JAOIIOJIHUTD MMPUJIOKCHUC ITOSUIUAMU CIICAYIOIICTO COACPIKAHUA!

«llouepHee KOMMVHAJILHOE
VHUTADHOE IIHENNDUATHE T10
KAUTAIBHOMV CTDOUTENBCTBV

«YKC HMBareBuuckoro paoHa» 123 00 00 00
XKNJIIMITHO-KOMMYHAJIbHBIE
YCIIYI'U U XKWIMIITHOE
CTPOUTEJILCTBO 123 06 00 00
bnaroyctpoicTBO HACEIEHHBIX
ITYHKTOB 123 06 03 00
1.6. B mpuiokeHUN 6 K 3TOMY PEIICHUIO:
B ITYHKTE 4:

TMO3ULINIO

52 415,00
52 415,00

52 415,00%;

8 339 709,00

7942 278,00»

8 357 709,00

7950 278,00»;

227 431,00»

237 431,00»;

1 745 388,00»

1 500 000,00

1 500 000,00

1 500 000,00x;
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«4. I'ocynapcTBeHHas
porpaMma «310pOBbe
Hapoaa u
neMorpaduueckas

0e30IacHOCThLY Ha
20212025 romet

3aMEHUTH MO3UIIUEN

«4. I'ocymapcTBeHHas
nporpaMmma «3J10pOBbe
Hapoja u
neMorpaduueckas
0€30MacHOCTh» Ha

2021-2025 roasl

9 (0%3%000%0%8

«ITopnporpamma 6
«O0ecrnieueHue
(GyHKIIMOHUPOBAHUS
CUCTEMBI
3JIpaBOOXPaHCHHUS
PecnyOnuku
bemapyce»

3aMCHUTH INTO3UTUSAMU .

«ITopnporpamma 6
«O0ecrnieueHue
(GYHKIIMOHUPOBAHUS
CUCTEMBI
3/IpaBOOXPaHCHUS
PecnyOnuku
benapycb»

B IIYHKTE &:

11

ITocTtanoBIEHUE
Cosera
MuHuUCTpOB
PecniyOnuku
benapyces ot 19
saBaps 2021 r.
Ne 28

ITocranoBiieHUE
Coserta
MuHuCTpOB
PecnyOnuku
bemapych ot 19
aaBaps 2021 r.
No 28

31paBoOXpaHEHUE

YupexeHue
3APaBOOXPAHCHUS
«BaneBuuckas
LEHTpaIbHAas
pariOHHas
OOJIBHUIIA)

31paBOOXpaHECHUE

YupexaeHue
3APaBOOXPAHCHUSA
«BaneBuuckas
LHEHTpaIbHasl
pariOHHas
OOJILHHUIIA)

37 663 913,00»

38 153 569,00»;

37 342 000,00

37 342 000,00
37 342 000,00»

37 831 656,00

37 831 656,00
37 831 656,00»;



ITO3HUIINN.:

«8. I'ocynapcTBeHHas
nmporpamma
«O0pa3zoBaHue u
MOJIOJICKHAS
nojauTuka» Ha 2021—
2025 ronsl

[Togmporpamma 1
«JlomKoJbHOE
oOpa3oBaHUE

[Moamporpamma 2
«Oob1ee cpeaHee
o0pa3oBaHUE»

[Tonmporpamma 3
«CneumnaabHOE
oOpa3oBaHUE»

[Togmporpamma 9
«JlomoJTHUTEIBHOE
oOpa3oBaHHE JICTECH U
MOJIOJEXKH,
(GYHKITMOHUPOBAHKE
YUPEKICHUM,
CHEUATU3UPYIOIIUX CS
Ha peaau3aiuu
porpaMm
BOCIIUTAHUS»

3aMCHUTH ITO3UITUAMMU:

12

[TocranoBiieHue
Coserta
MuHuUCTPOB
PecniyOnuku
bemapych ot 29
saBaps 2021 r.
No 57

O6pazoBanue

Otnen no
00pa30BaHUIO
palurCcIoIKOMa

O0pa3oBanue

Otnen no
00pa30BaHUIO
palMcnojKoMa

O6pazoBanue

Otnen o
00pa30BaHMIO
panucnojKoMa

61 317 126,57

13 830 914,70

13 830 914,70
13 830 914,70

40 130 822,87

40 130 822,87
40 130 822,87

830 348,00

830 348,00
830 348,00

6 494 041,00»
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«8. 'ocynapcTBeHHas

nmporpamma
«O0pa3zoBaHue u
MOJIOIC)KHAS

nojauTukay Ha 2021—

2025 ronsl

[Hoanporpamma 1
«JlomKoJbHOE
00pa3oBaHUe

[Toamporpamma 2
«Oob1ee cpeaHee
o0pa3oBaHUE»

[Toamporpamma 3
«CneumnaabHOE
oOpa3oBaHUE»

[Toamporpamma 9

«JlononHuTENTHHOE
oOpa3oBaHHUE JICTECH U

MOJIOJIEXKH,

GyHKIIMOHUPOBAHUE

YUPEKICHUM,

CHEUUATA3UPYIOLIUXCS

Ha pean3aIun
porpaMm
BOCITUTAHHUSI»

IIO3UNUMn:
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ITocTtanoBIEHUE
Cosera
MuHuUCTpOB
PecniyOnuku
benapycs ot 29
saBaps 2021 r.
No 57

O6pazoBanue

Otaen o
00pa30BaHUIO
panKuCcOoJKoMa

O0pa3oBanue

Otnen no
00pa30BaHUIO
palMcnojKoMa

O0pa3oBanne

Otnern o
00pa30BaHUIO
panMcOojKoMa

«ConuanpHas
MMOJINTHKA

61 717 126,57

13 910 914,70

13 910 914,70
13 910 914,70

40 349 122,87

40 349 122,87
40 349 122,87

832 048,00

832 048,00
832 048,00

6 594 041,00»;

1163 641,00
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3aMCHUTH ITO3UTIUAMMU .

B IIYHKTE 9 MO3UIUU:

«Ilopmporpamma 1
«KynpTypHOE
HAaCIIEINE»

[Tonmporpamma 2
«HckyccTBO M
TBOPYECTBO»

[Tonmporpamma 3
«DYHKIIMOHUPOBAHUE

U nHPPaACTPYKTypa
cdepsl KyJIbTypPbD»

14

Otxaen o
00pa30BaHUIO
panMCcIoJIKOMa

«ConuainpHas
MOJINTUKA

Otnen o
00pa30BaHUIO
panuMcnoJKoMa

duznueckas
KYJIbTypa, CIIOPT,
KYyJIbTypa 1
cpelicTBa
MaccoBOH
nH(pOpMaIUun

Otnen KynabTypsl
palMcnojKoMa

duznueckas
KYJIbTypa, CIIOPT,
KYyJIbTypa 1
cpelicTBa
MaccoBOH
nH(pOpMaIuu

Otnen KynabTypsl
panMcnojKoMa

dusnueckas
KYJIbTypa, CIIOPT,
KYyJIbTypa u
CpelicTBa
MaccoBOH
MH(pOpPMAIUU

Otnen KynbTypbl
palucnoiaKoma

1163 641,00»

1263 641,00

1263 641,00»;

3413 659,00

3413 659,00

3413 659,00

4012 598,00

4 012 598,00

4012 598,00

614 000,00

587 000,00

587 000,00»



3aMCHUTDH ITO3UTIHUAMMU .

«ITogmporpamma 1
«KynbTypHOE
HacJeaue»

[Tonmporpamma 2
«HckyccTBO M
TBOPYECTBO»

[Tonmporpamma 3
«DYyHKIIMOHUPOBAHUE

U UH(PpaCTPYyKTypa
chepbl KyIbTYyphI»

15

duznueckas
KYJIbTypa, CIIOPT,
KYyJIbTypa 1
CpeacTBa
MaccoBOH
WHGOpMaLUU

Otnen KyapTypsl
panlMcnoJKoMa

duznueckas
KYJIbTypa, CIIOPT,
KyJIbTypa 1
cpelicTBa
MaccoBOH
nH(pOpMaIUU

Otnen KynabTypsl
palMcnojKoMa

duznueckas
KYyJIbTypa, CIOPT,
KYyJIbTypa U
cpencTaa
MaccoBOH
nHpopmau

OTtnen KynabTypbl
palucnoiaKoma

nyHKTHI 10, 11 U37T0KUTH B CAECYIOLIEH PEIAKIIUN:

«10. 'ocynapctBennas IlocranoBiieHue

nporpamma
«Dusznueckas
KYJIbTypa U CIIOPT» Ha
2021-2025 roast

Cosera
MuHuCTpOB
PecniyOmuku
benapyce ot 29
aaBaps 2021 r.
Ne 54

3463 659,00

3463 659,00

3463 659,00

4 025 648,00

4 025 648,00

4 025 648,00

550 950,00

523 950,00

523 950,00»;

3410 038,00
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[Toxmporpamma 2
«Iloaroroska
CIIOPTUBHOTO pe3epBa,
(bU3KYIBTYpHO-
0370pOBUTEIIHHAS,
CIIOPTUBHO-MACCOBast
pabora

11. I'ocynapcTBeHHas
nmporpamma
«KompopTtHOE )usbe
u OnaronpusiTHas

cpema» Ha 2021-2025
TOJIBI

[Hoanporpamma 1
«JloCTyITHOCTB yCIIyT»

[Toamporpamma 2
«bJ1aroycTponcTBo»

16

duznueckas
KYyJIbTypa, CIIOPT,
KYyJIbTypa U
CpencTna
MaccOBOH
nHGOpMaLIIU

Paitncrionkom

[TocranoBieHue
CoBerta
MuHuUCTpPOB
Pecny6nuku
bemapych ot 28
saaBaps 2021 r.
Ne 50

HammonanpHas
HKOHOMHKA

Paitncrionkom

Kunmumao-
KOMMYHaJIbHBIE
YCIIyTH U
YKIJIAIIHOE
CTPOUTEIIHLCTBO

Panucronkom

I'ocynapcTBeHHOE
YHUTApPHOE
MIPON3BOJICTBEHHO
€ MpENpUsITUEC
«MBaneBuuckoe
KKX»

3410 038,00

3410 038,00

3410 038,00
14 732 898,00

8 237 092,00
42 000,00

42 000,00
8 195 092,00

7 383,00
8 187 709,00

3931 681,00
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JKusnmumgo- 3931 681,00

KOMMYHaJIbHBIE

YCIIYTH U

YKUJIHAIITHOE

CTPOUTEIBCTBO

Paitnciosnikom 3931 681,00
[Toamporpamma 4 2 564 125,00
«PeMOHT Kuibsy

JKunmumgo- 2 564 125,00

KOMMYHaJIbHbIE

YCIIYTH U

YKUJIHAIITHOE

CTPOHUTEIHCTBO

Paiinconkom 2 564 125,00»;

ITO3UIIHIO

«HUTOI'O 135 253 972,57»
3aMEHUTH NO3ULIMEN
«HTOI'O 137 166 628,57».

2. Hacrositiee pemieHue BCTyNaeT B CHIIy MOCJHE €ro O(HIManibHOTO
oy OJIMKOBaHMS.

[Ipencenarens N.B.KpaBuyk


consultantplus://offline/ref=F33DA41C2FF968FD33D721016F4D7B78F2CC6223F5260684F2FD16B59726E95FC2F85827263CFF34C80A52AAF2C2eCH

